

خط‌چهره‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

.....

■ **اتوبوس‌های فرسوده رباط کریم خدمات نمی‌دهند نوح- رباط کریم:** اتوبوسرانی رباط کریم با توجه به حجم بالای مسافران نمی‌تواند سرویس مناسب به مسافران ارائه کند. ضمن اینکه اتوبوس‌های این مسیر فرسوده هستند، به همین دلیل مسافران با مشکلاتی روبه‌رو می‌شوند. آیا بهتر نیست نظارت بیشتری بر اتوبوسرانی صورت گیرد؟!

اقتصاد

بیزنس پانچشمه

انتقاد از روزمرگی در شورای پایتخت

اکثر قوانین شورا یا اجرایی نیستند یا اجرایی شونند

انتقاد از اینکه اکثر قانون‌های شورای شهر تهران یا اجرایی نیستند یا اجرا نمی‌شوند در حالی در جلسه شورا مطرح شد که رئیس کمیسیون شهرسازی شورا عنوان کرد که در ۱۶ سال گذشته به اندازه کفایت قانونگذاری‌هایی در شورای شهر صورت گرفته‌است و امروز زمان آن رسیده که به مهم‌ترین موضوعات شهرداری تهران و شورا پرداخته شود و باید شورا از روزمرگی خارج و موضوعات راهبردی پیگیری شود. جلسه روز گذشته شورای پایتخت در حالی آغاز شد که از ۳۱ عضو شورا فقط ۱۵ نفر حاضر بودند و این جلسه در ادامه با حضور اعضا تکمیل شد و اعضای شورا موضوعات مختلفی را مطرح کردند. در این جلسه به دلیل مطرح شدن میزان بدهی دولت درگیری بین اعضا بالا گرفت و دقایقی جلسه از کنترل خارج شد کنر به جایی رسید که رئیس شورا دست به دامن رسانه‌ها شد. تا شورای شهر تهران رسید که رئیس شورا دست به دامن رسانه‌ها شد. تا شورای شهر تهران دربارۀ میزان بدهی دولت به شهرداری حاشیه‌هایی به همراه داشت و منجر به درگیری لفظی چند عضو شورای شهر شد. احمد حکیمی پور عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر در واکنش به این گزارش اظهار داشت: گزارش کمیسیون بودجه‌دارای ایرادات شکلی است و باید بررسی‌های لازم روی این گزارش خام صورت گیرد. وی از رسانه‌ای شدن بدهی ۱۴ هزار میلیارد تومانی دولت به شهرداری گلایه کرد و افزود: نباید فقط بدهی دولت را مورد بررسی قرار می‌دادیم چراکه دستگاه‌های دیگری هم هستند که به شهرداری بدهی دارند بنابرین نباید فقط این بدهی رسانه‌ای می‌شد. در ادامه همچنین رئیس کمیسیون شهرسازی شورا در واکنش به گزارش کمیسیون برنامه و بودجه‌شورای شهر در خصوص میزان مطالبات شهرداری تهران از دولت اظهار داشت: از مهم‌ترین مشکلات مربوط به شورا شهرداری این است که ما مدام قانونگذاری می‌کنیم؛ قانون‌هایی که هیچ خروجی ندارد چراکه بعضاًاین قانون‌ها اجرایی نیست یا اجرا نمی‌شود. محمدرضا دادی گفت: در بسیاری از موارد قانونگذاری‌هاییش از حد نیاز نیز بوده و امروز زمان آن رسیده که به صورت کاربردی به این مسائل پرداخته شود. وی با اشاره به اینکه زمان آن رسیده که محورهای راهبردی مدیریت شهری را تدوین و در هر یک از جلسات مطرح کنیم، هر چند که جلسات چالشی شوند؛ زمان آن رسیده که یک بار برای رسانه‌ها و مردم مشخص شود که دولت‌ها چه کرده‌اند و چقدر به شهرداری بدهکارند. این عضو شورا باانتقاد از اینکه مشکل اصلی شورا این است که گزارش‌ها گفته می‌شود اما پیگیری‌های انجام نمی‌شود، خاطر نشان کرد: درست است که نسبت به گذشته بهتر عمل شده‌است، اما بحث‌ها به ادعای طرف‌ها رفته‌اند. ابتدا باید تکلیف کنیم آنچه که حسابرسی شده و دولت‌ها از آن انحراف کردند چه میزان بوده است. سالاری افزود: پیشینه‌ها مشخص این است که شورا از روزمرگی خارج کنیم و بباییم موضوعات راهبردی را مطرح کنیم تا یک بار برای همیشه این موضوعات بررسی شوند، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر خاطر نشان کرد: در مجلس جدید اگر بخواهیم موضوعات اینگونه را حل کنیم نیاز به تعامل داریم، این هم در شرایطی که مدیریت شهری دارای مشکلات اساسی است که وزارت کشور مقصر اصلی آن است.

■ **مدیران شهری پاسخگو باشند**

انتقاد از پاسخگو نبودن مدیران شهری به شهروندان نیز در شورا مطرح شد و محمد حتاتی، عضو شورای شهر در این زمینه گفت: با توجه به تجمع‌هایی که در مقابل شورای شهر تهران می‌شود مدیران شهری پاسخگوی مطالبات مردم باشند. وی اظهار داشت: در اکثر روزهای یک‌شنبه و سه‌شنبه که جلسات شورای شهر برگزار می‌شود، گروه‌های مختلفی از مردم حضور پیدا می‌کنند و به حق و باحق مطالبات خود را از مدیریت شهری یادشان شمار اعلام می‌کنند.وی با اشاره به اینکه چرا ما پاسخگوی مطالبات و مسائل مردم نیستیم، گفت: هنگامی که مردم در مناطق درخواست و مطالبه خود را اعلام می‌کنند و به آن توجه نمی‌شود، نهایتاً مجبور می‌شوند در مقابل شورای شهر این تذکر خود را اعوان کنند.

سرسخت

رئیس پژوهشکده مجازی محیط زیست:

محیط زیست نیاز مندر و یک‌در جامع‌نگر و تفکر سیستمی است

رئیس پژوهشکده مجازی محیط زیست رویکرد جامع‌نگر و تفکر سیستمی به حفاظت منابع حیاتی را در راستای منویات مقام معظم رهبری به مسئله حفاظت از محیط زیست لازم برشمردند. روح‌الله نقدی پوربیرگانی، اختصاص‌ روز جهانی محیط زیست از سوی سازمان ملل را تقویت آگاهی‌های عمومی برای حفاظت از محیط زیست دانست و اتخاذ تصمیمات اصولی و کارآ از سوی مسئولان ملی کشورهای عضو در ارتباط با چالش‌های محیط زیست به منظور جلوگیری از تخریب عرصه‌های طبیعی و آسیب به محیط زیست انسانی را یکی از اهداف نامگذاری این روز از سوی سازمان ملل دانست.

دبیر دهمین کنفرانس ملی روز جهانی محیط زیست گفت: جلب مشارکت و آموزش محیط زیست، نقش فرهنگ و معارف دینی در مشارکت و مسئولیت‌پذیری حفظ محیط زیست ابزارها و روش‌هایی است که دستگاه‌های اجرایی به آن با اهمیت نبرداخته‌اند. وی ادامه داد: رویکرد جامع‌نگر و تفکر سیستمی به حفاظت منابع حیاتی و سیاستگذاری کلان محیط زیست، علوم و پژوهش‌های ممیزی محیط زیست محیطی و راهکارهای گسترش سطح آگاهی‌ها و ارتقای بیشز زیست‌محیطی جامعه و تقویت فرهنگ، می‌تواند به نقشه راه در راستای سیاست‌های کلی نظام در حوزه محیط زیست مدنظر باشند. نقدی پوربیرگانی رویکرد سیاسی و تبلیغاتی به محیط زیست، نبود سیاست جامع زیست، به مدیریت منابع حیاتی، رویکرد انفعالی در حل مسائل محیط زیست، ضعف در آموزش‌ها و آگاهی‌های مردمی و عدم توجه به مشارکت‌های مردمی را مهم‌ترین چالش‌های مدیریتی در عرصه حفاظت از محیط زیست دانست. وی ضمن بیان برخی چالش‌های پیش‌روی کشور، افزایش ریزگردها در اکثر شهرها و روستاهای کشور، فرونشست‌های قطعی و عمومی زمین در دشت‌ها، مشکلات عدیده کمبود آب آشامیدنی و کشاورزی در برخی از نقاط کشور، خشک شدن دریاچه ارومیه، ضعف شدید در مدیریت حوزه بزرگ کارون، زمین‌خواری و تجاوز به عرصه‌های طبیعی، آلودگی‌های مختلف به ویژه آلودگی هوا در کلانشهرها را مهم‌ترین اولویت‌های محیط زیستی در کشور دانست که نیاز به توجه محوری در این حوزه‌ها کاملاً احساس می‌شود.

فصل تابستان و کم‌رنگ شدن فعالیت‌های

آموزشی دانشگاه‌ها و مراکز علمی، گسترش دامنه برگزاری همایش‌های علمی بین‌المللی به ویژه با منشأ غیردانشگاهی و بازاری را به دنبال دارد. هجوم فراخوان این کنفرانس‌ها و هماهش‌ها به رایانامه‌ها و پوردهای تبلیغاتی و پیامک‌های تلفن همراه مؤید داغ شدن بازار برگزاری آنها است.

نحوه برگزاری این همایش‌ها از سوی شرکت‌هایی که به هیچ جایی وابسته نیستند، تحت نظارت هیچ نهاد رسمی قرار ندارند و برای این کار خود مجبورزی ندارند. این گمانه‌ها را تقویت می‌کند که مجموعه این قرارآیند یکی از شیوه‌های استعدادهای و کشف و جذب نخبگان کشورمان است که پیش از این مقام معظم رهبری نسبت به آن هشدار داده بودند. در این میان امتیازاتی مانند اقامت رایگان در کشور محل برگزاری کنفرانس، تضمین انتشار مقالات در پایگاه‌های نما به‌ساز علمی جهان و ارائه گواهینامه‌های بین‌المللی به داغ‌تر شدن بازار این کنفرانس‌ها می‌افزاید.

در هر رقابتی نقطه ضعف حریف، فرصتی برای رقیب ایجاد می‌کند. ضعف شناسایی و هدایت استعداد‌های برتر در نظام آموزشی کشور ما طی سالیان متمادی، این فرصت را برای کشورهای صاحب ثروت و قدرت و صنعت فراهم آورده است. بر همین اساس این کشورها شیوه‌های گوناگونی را برای دستببرد به گنجینه‌های فکری و انسانی کشورهای آسیای جنوب غربی طراحی می‌کنند و می‌زمایند.

برگزاری دوره‌های مشترک، برگزاری همایش‌ها و کنفرانس‌ها، فراهم کردن فرصت‌های مطالعاتی و قرار دادن دانشگاهیان در معرض مصاحبه‌های علمی به بهانه اعزام به دانشگاه‌های خارجی و ایجاد زمینه پژوهش و آموزش در خارج کشور، برپایی تورهای تفریحی و فراخوان دریافت رزومه و سوابق

علمی و تحقیقاتی بخشی از شیوه‌هایی است که در

سال‌های اخیر به منظور جذب نخبگان دانشگاهی ما از سوی برنامه‌ریزان خارجی طراحی و اجرا شده‌اند. مشخصه علم دوستی ایرانیان نیز به روند اجرای این برنامه‌ها سرعت بخشیده‌است، به طوری که این کنفرانس‌ها و هماهش‌ها به رایانامه‌ها و پوردهای تبلیغاتی و پیامک‌های تلفن همراه مؤید داغ شدن بازار برگزاری آنها است.

نخچه می‌گذارند. همچنین این بنگاه‌ها، در داخل مرزهای کشور، از همراهی و همکاری شرکت‌هایی برخوردارند که مورد تأیید هیچ نهاد علمی و دانشگاهی رسمی نیستند. اغلب این شرکت‌ها با شناسایی جامعه هدف و ارائه فراخوان برای آن، اقدام به ثبت‌نام از متقاضیان می‌کنند. گفتنی است تأیید ثبت‌نام متقاضیان شرکت در کنفرانس‌های علمی بین‌المللی در صورت پرداخت تعرفه‌های ثبت‌نام صورت می‌گیرد که به طور متوسط و به تناسب کشور محل برگزاری کنفرانس و سایر

کنفرانس ۲

نقیسه ابراهیم‌زاده انتظام



جامعه‌ها

چهارشنبه ۱۹ خرداد ۱۳۹۵ | ۱۲ رمضان ۱۴۳۷ |

سرویس اجتماعی - ۰۹۸۴۹۸۴۴



فرمان رهبری صادر شد، اشتغال منتظر اقدام و عمل مسئولان

وزیر کشور: بیکاری و تورم ۲ برابر می‌شود

مانند نفت و تأسیسات مرتبط با آن، هواپیمایی، پتروشیمی و فولاد تشویق کند. البته در این مسیر هم به مشکلات زیادی برخورد که اکثراً به نتیجه نرسیده‌اند.

در همین رابطه دکتر غلامرضا مقدم، جامعه‌شناس معتقد است قبل از شعاری و عجولانه وارد بحث شدن باید برنامه‌ریزان و سیاستگذاران بدانند واقعاً در کشور چه تعداد بیکار داریم. این استاد دانشگاه ادامه می‌دهد: «جنسیت، میزان تحصیلات و سن بیکاران باید به‌دست بیاید بعد برای آنها فکری کرد. اگر امروز می‌بینیم وضع بازار و کار اینقدر اسفبار شده است به خاطر کوتاهی مسئولان است زیرا در اصل ۲۹ قانون اساسی به صورت جدی، مسئولیت‌هایی بر عهده دولت‌ها برای ایجاد اشتغال قرار گرفته است که باید مورد توجه قرار می‌گرفت.»

وی با اشاره به دولتی شدن کارها و ضربه آن به ایجاد فرصت‌های شغلی تأکید می‌کند: «شرایط ایجاد اشتغال در بخش‌های دولتی محدود است و اگر دولت می‌خواهد در این زمینه موفق شود باید به بخش خصوصی توجه ویژه داشته باشد. بر همین اساس اگر تولید ناخالص داخلی ناشی از رشد فعالیت بنگاه‌های خصوصی و تعاونی در کشور رشد کند، آن وقت اشتغال واقعی نیز ایجاد می‌شود.»

■ **اول به میدان بیاید بعد حرف بزند**

وقتی رئیس‌جمهور وعده ایجاد یک میلیون فرصت شغلی طی یک سال را داد، ناخودآگاه به یاد صحبت‌های ایشان در اردیبهشت ماه افتادیم که گفت: «از اشتغالی ۱/۲ میلیون نفری در دو سال به‌دست می‌آید، آن روز آقای روحانی حرف‌هایی زد که هیچ یک از مردم ایران نمی‌توانستند آن را در حالی که بداند ادعا کرده در فاصله ۹۲ تا ۹۴ حدود ۱/۲ میلیون شغل ایجاد شده اما آمارهای رسمی چنین چیزی را نشان نمی‌دهد و اشتغال خالص در این دوره نه تنها بیشتر نشده بلکه ۴۱هزار نفر هم کمتر شده است. مطابق آمار مرکز آمار بیکاری در سال ۹۴ باز هم افزایش یافت. چکیده نتایج طرح آمارگیری نیروی کار سال ۹۴ حاکی از افزایش ۰/۴ درصدی نرخ بیکاری نسبت به سال قبل آن است. ۹۳ است. هنوز از یادها نرفته است که بحسن روحانی برای پیروزی در انتخابات یاد‌هم وعده‌های زیادی در زمینه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و… به مردم داد که یکی از مهم‌ترین آنها وعده اشتغال به تحصیلگردان، آسبای بیکاران بود، اما به‌غم گذشت سه سال از روی کار آمدن دولت یازدهم هنوز هم بیکاری معضل بسیاری از جوانان و خانواده‌هاست؛ معضلی که به نظر می‌رسد دولت یازدهم عزم جدی برای حل آن ندارد و تنها در خصوص آن حرف می‌زند و هشدار می‌دهد و آمارهای دور از واقعیت ارائه می‌کند؛ موضوعی که موجب شد روز گذشته آیت‌الله‌نوری همدانی از مراجع تقلید هم به آن واکنش نشان دهد و بگوید: «متأسفانه مشکلات اقتصادی و تورم و رکود جدی است و برای راهکارها باید به میدان آمد و حرف زد.»

لاریجانی تأکید کرد: «بحث ما با وزیر محترم کشور

این است که بخشی از کارهای تان را درخواست از مجلس است، در قالب لایحه به مجلس بیاورید.»
■ **نمره منفی برای عملکرد دولت**
در حالی که معاون وزیر کار از تأکید رئیس‌جمهور برای دستیابی به یک میلیون اشتغال در اصل خبر می‌دهد، کارشناسان در ارزیابی عملکرد دولت در زمینه اشتغال طی سه سال اخیر به آن نمره منفی داد که یکی از مهم‌ترین آنها وعده اشتغال به تحصیلگردان، آسبای بیکاران بود، اما به‌غم گذشت سه سال از روی کار آمدن دولت یازدهم هنوز هم بیکاری معضل بسیاری از جوانان و خانواده‌هاست؛ اندک رشد اقتصادی سال گذشته نیز ناشی از رشد فروش نفت بود و به فعالیت بخش خصوصی ارتباط نداشت. به جرئت می‌توان گفت بسته فعلی اشتغال‌زایی دولت کوچک است و اگر هم دولت مربوط است. اکثر سرمایه‌گذاری‌های دولت مربوط به فعالیت‌ها و پروژه‌های دولتی بوده و شواهد نشان می‌دهد که دولت تلاش کرده خارجی‌ها را به مشارکت در فعالیت‌هایی

■ **دولت به‌جای درخواست، لایحه بدهد**

براساس جدیدترین گزارش ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران، تعداد بیکاران در پایان سال ۹۴ حدود ۲ میلیون و ۵۰۰هزار نفر بوده، در حالی

که مرکز پژوهش‌های مجلس تعداد بیکاران را با احتساب نامیادشده‌ها از یافتن شغل و اشتغال ناقص ۶ میلیون و ۵۰۰هزار نفر می‌داند و وزیر کشور هم در گزارش خود به مجلس، تعداد بیکاران را ۳ میلیون و ۵۰۰هزار نفر اعلام کرد. به عقیده کارشناسان افزایش آمار بیکاران با بالا رفتن میزان آسیب‌های اجتماعی، بزهکاری، و طلاق و در نتیجه بالا رفتن میزان هزینه‌های اجتماعی کشور رابطه مستقیم دارد؛ موضوعی که برای هر دولتی امتیاز منفی به شمار آمده و نشان از بی‌برنامگی آن در عرصه‌های مختلف است. در همین راستا، رئیس مجلس شورای اسلامی در روزی که وزیر کشور به مجلس رفتی بود با اشاره به گزارش و شرمندگی جوان بیکار در خوابگاه: «هم حاشیه‌نشینی و هم بیکاری و طلاق و اعتیاد به به طور خاص مورد توجه قرار گیرد.» علی

کنفرانس علمی خارجی تورا می‌خواند!

اقامت رایگان و انتشار مقالات در ISI دام جدید خارجی‌ها برای جذب نخبگان

مؤلفه‌های مشخص شده از سوی شرکت‌های مزبور برای شرکت حضوری هزار پیرو و برای شرکت غیرحضوری حدود نیم میلیون تومان است.
■ **نخبگان علوم انسانی مورد توجه**
تلمس «جوان» با تعدادی از این شرکت‌های داخلی که البته تعدادی از برگزارکنندگان کنفرانس‌های علمی بین‌المللی به منظور گرمی بخشی بیشتر به همایش‌های خود، قیید دریافت هزینه اقامت را از متقاضیان شرکت در همایش می‌زنند و به دریافت سایر هزینه‌های کنفرانس اکتفا می‌کنند. بنابراین گزارش کشورهای ایتالیا، استرالیا، آلمان، گرجستان، امارات متحده عربی و ترکیه تعدادی از کشورهای مقصد برگزار می‌همایش‌های مزبور هستند.

فهرست این کشورها نشان می‌دهد تعداد قابل توجهی از آنها جزو کشورهای هستند که خود را مهاجرت نخبگانشان به خارج از مرزها آسیب‌های زیادی دیده‌اند اما امروزه توانسته‌اند در مهاجرت معکوس نخبگان تجارب موفقی را رقم

همداستان با جنگ جمعیتی

این اقدامات که با عناوین جذاب ایجاد ارتباط با محیط‌های علمی و کسب و کار صورت می‌گیرند در حالی رو به گسترشند که اغلب کشورهای آسیای جنوب غربی از جمله کشور ما در معرض جنگ جمعیتی و تخلیه سرمایه‌های انسانی قرار دارند.

فصل تابستان و ایام کم‌رنگ شدن فعالیت‌های آموزشی دانشگاه‌ها و مراکز علمی، گسترش دامنه برگزاری همایش‌های علمی بین‌المللی به ویژه با منشأ غیردانشگاهی و بازاری را به دنبال دارد. از سوی دیگر چراغ‌هایی که در روابط بین‌الملل به ویژه در حوزه علم و فناوری پس از توافق برجام به صورت گزینشی روشن می‌شوند لزوم نظارت و بازرسی بیشتر را در جریان فعالیت این دست شرکت‌ها به نمایش می‌گذارند.

اقتصاد

زهرا چیدری

اموال ایران در چنگال عربستان

هر چند در ظاهر با کارشکنی‌ها و برنامه‌ریزی گسترده سعودی‌ها پرونده حج ۹۵ برای زائران کشورمان بسته شد اما همچنان مسائلی در روابط ایران و عربستان وجود دارد که با عنایت به قطع روابط سیاسی و کنسولی دو کشور و همچنین سوابق سعودی‌ها در تنظیم روابط سیاسی و بین‌المللی خود مطابق میل و خوشایند رژیم صهیونیستی و امریکا، این مسائل می‌تواند موجب ادامه تنش‌ها در روابط دو کشور شود. یکی از موضوعات مهمی که با قطع روابط دیپلماتیک و همچنین سنگ‌اندازی سعودی‌ها در مسیر زیارت حرمین شریفین و به جا آوردن حج و عمره برای زوار ایرانی باقی مانده، بحث تعیین تکلیف اموال تحت تملک ایران در این کشور است؛ موضوعی که سید امیرحسین ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر ایران در نشست معاونان این جمعیت از رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر خواست هرچه سریعتر درباره کند. تعیین تکلیف اموال ایران در عربستان با عنایت به پیش‌بینی کارشناسان امور بین‌الملل درباره آینده نه چندان خوشایند روابط ایران و عربستان اهمیت بیشتری می‌یابد. بر اساس تحلیل‌های موجود عربستان سعودی جبهه‌بندی جدید و وسیعی را علیه ایران آغاز کرده و با کمک رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند از طریق تحریک برخی نهادهای قدرتمند آمریکا و کشورهای اروپایی، ایران را در سطح بین‌الملل منزوی سازد. سعودی‌ها اکنون به نیابت از رژیم صهیونیستی این دشمنی‌ها را آشکار کرده و خصوصاًتأخیر علیه ایران در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و دینی برنگ شده است. عربستان با صورت آشکار با ایران به مقابله جدی پرداخته و از این‌رو قطع رابطه با جمهوری اسلامی ایران و منع سفر حجاج ایرانی برای انجام مناسک حج را در دستور کار قرار داده است. از سوی دیگر سعودی‌ها از تأثیرگذاری حجاج ایرانی بر افکار حجاج دیگر عربستان سعودی است و در عربستان ایران نیز نگرانی با اتخاذ سیاست‌های جدید دولت سعودی تا بدانجا رسیده که مانع از حضور ایرانیان در مراسم حج شوند. به انجام مناسک عمره و تمتع بپردازند. همین مسئله هم لزوم تعیین تکلیف اموال ایران در عربستان را جدی‌تر می‌کند. به گفته سید علی مرعشی رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، جمهوری اسلامی ایران در دو شهر مکه و مدینه دو بیمارستان مجهز با امکانات کامل دارد. در حقیقت اموال این دو بیمارستان هم اکنون در اختیار عربستان سعودی است و باید هر چه زودتر در این رابطه از سوی طرف سعودی تعیین تکلیف صورت بگیرد. انطور که مرعشی خبر داده ظاهراً کمیته‌ای از سوی جمهوری اسلامی در این رابطه تشکیل شده و قرار است با راهکارهای دیپلماتیک این موضوع به سرانجام برسد.

عربستان سعودی هم در زیارت احتمالی هلال احمر از سوی سعودی‌ها را رد می‌کند اما طرف سعودی برای مسئولان ایرانی ویدار صادر نمی‌کند و به این صورت اجازه نمی‌دهد اموال ایران در این کشور تعیین تکلیف شود. تنها جمعیت هلال احمر نیست که در عربستان اموالی دارد و سازمان حج و زیارت هم در این کشور اقلامی دارد. به گفته یک منبع، ایران دو آشپزخانه مجهز در مکه و دو آشپزخانه در مدینه دارد که تجهیزات این آشپزخانه‌های مرکزی همه از کشورمان به عربستان برده شده‌اند. با مقاومت عربستان در صدور ویزا برای مسئولان ایران راهکاری که باقی می‌ماند نخستین نمایندگان ایران و عربستان سر میز مذاکره برای تعیین وضعیت اموال ایران در یک کشور ثالث است؛ امری که با عنایت به رفتارها و سیاست‌های اتخاذ شده از سوی عربستان بعید به نظر می‌رسد.

روایت‌ها

■ **متخصص تغذیه معتقدند مصرف غذاهای آبکی مثل سوپ، آش یا آبگوشت، همچنین نوشیدن آب زیاد در حین غذاخوردن باعث اختلال در عملکرد آنزیم‌های گوارشی و دردهای معده می‌شوند.**
به همین اساس یک سحری مناسب باید متعادل و متنوع و از تمام گروه‌های مهم غذایی شامل نان و غلات، شیر، گوشت و حبوبات، میوه‌ها و سبزیجات باشد.
از طرفی باید غذاهایی مصرف شود که تند و پرادویه نباشند چون مصرف ادویه فراوان علاوه بر ناراحتی‌های گوارشی تشنگی را هم بیشتر می‌کند.

■ **حجت‌الاسلام والمصلین احمد آبخوش،** همچنین نوشیدن آب زیاد در حین غذاخوردن باعث اختلال در عملکرد آنزیم‌های گوارشی و دردهای معده می‌شوند.
به همین اساس یک سحری مناسب باید متعادل و متنوع و از تمام گروه‌های مهم غذایی شامل نان و غلات، شیر، گوشت و حبوبات، میوه‌ها و سبزیجات باشد.
از طرفی باید غذاهایی مصرف شود که تند و پرادویه نباشند چون مصرف ادویه فراوان علاوه بر ناراحتی‌های گوارشی تشنگی را هم بیشتر می‌کند.

■ **حجت‌الاسلام والمصلین احمد آبخوش،** همچنین نوشیدن آب زیاد در حین غذاخوردن باعث اختلال در عملکرد آنزیم‌های گوارشی و دردهای معده می‌شوند.
به همین اساس یک سحری مناسب باید متعادل و متنوع و از تمام گروه‌های مهم غذایی شامل نان و غلات، شیر، گوشت و حبوبات، میوه‌ها و سبزیجات باشد.
از طرفی باید غذاهایی مصرف شود که تند و پرادویه نباشند چون مصرف ادویه فراوان علاوه بر ناراحتی‌های گوارشی تشنگی را هم بیشتر می‌کند.

■ **رئیس انجمن تولیدکنندگان محصولات حجاب** از افتتاح بخش عفاف و حجاب نمایشگاه قرآن از ۲۰ خردادماه خبر داد و گفت: این نمایشگاه تا ۸ تیرماه در محل مصلای امام خمینی (ره) دایر خواهد بود. محمدعلی صدق‌آمیز ادامه داد: اسامیل بخش فروش را با توجه به تجربیات گذشته با شرایط بهتری برگزار می‌کنیم و هماهنگی خوبی بین کار گروه ساماندهی مد و لباس و انجمن تولیدکنندگان محصولات حجاب ایجاد شده است و با همکاری و هماهنگی یکدیگر قرار است این نمایشگاه برگزار شود و در مجموع حدود ۱۲۰ غرفه وجود دارد که ۷۵ درصد محصولات تولیدشده حوزه حجاب را عرضه می‌کنند، ۱۵ درصد مربوط به پارچه و مواد اولیه است و ۱۰ درصد نیز پوشاک آقایان، کودکان و مناهج‌های اسلامی خواهد بود.

■ **در مراسم اعطای یازدهمین جایزه ملی زمین‌زیت از بنیاد شهید و امورایثارگران به دلیل کسب مرتبه اول مدیریت سبز در بین دستگاه‌های اجرایی تقدیر شد.** گفتنی است بر اساس تکلیف قانونی ماده ۱۹۰ قانون برنامه پنجم توسعه و آیین‌نامه اجرایی مربوطه، تمام دستگاه‌های اجرایی، مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی موظف هستند برای اعمال سیاست‌های مصرف بهینه منابع پایه و محیط زیست نسبت به کاهش مصرف انرژی، آب، برق، گاز، مواد اولیه و تجهیزات مانند کاغذ، اقدام کنند.

■ **سردار ابراهیم کریمی،** جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا در خصوص طرح جریمه مسئولان غایب گفت: قانونگذار نحوه پرداخت مبلغ جریمه را به صورت نقدی و قسطنی تعیین کرده است و بر اساس قانون فقط تا پایان سال ۱۳۹۵ این طرح معتبر است. وی افزود: تمام کسانی که در سال گذشته موفق به واریز وجه جریمه نشده‌اند، باید با مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) نسبت به ثبت درخواست خود مبنی بر پرداخت مبلغ جریمه به صورت نقدی، قسطنی یا در قالب استفاده از تسهیلات اعطایی اقدام کنند.

■ **به گزارش سازمان پزشکی قانونی استان تهران** در نخستین ماه از سال جاری ۹ هزار و ۹۲۸ نفر به دلیل عدم‌تأمان ناشی از نزاع به مراکز این سازمان در استان تهران مراجعه کرده‌اند، آماري که تقسیم آن به تعداد روزهای ماه فروردین به عدد روزانه وقوع ۲۲۳ نزاع در تهران می‌رسد و این در حالی است که بنا بر اعلام پزشکی قانونی آمار نزاع در این ماه کاهش ۵/۲ درصدی نسبت به مدت مشابه پار سال داشته است.